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Preisverzeichnis

Der Basis-Zugang — bei dem keine monatlichen Fixkosten anfallen — ist ideal für Einsteiger, die eine
überschaubare Zahl von Nachlasssachen bearbeiten, darunter auch mittellose Nachlässe.

Der Plus-Zugang ist die Wahl für Nachlasspfleger mit mehreren Mitarbeitern und höheren Ansprüchen. Auch hier
verursachen mittellose Nachlässe keine Zusatzkosten.

Für größere Kanzleien oder Erbenermittlungs-Büros empfiehlt sich der Premium-Zugang mit Pauschalpreis für eine
unbegrenzte Anzahl Nachlasssachen.

Portal-Nutzung Basis Plus Premium

Grundpreis EUR 0,- EUR 100,-
monatlich

EUR 250,-
monatlich

Anzahl Benutzer-Zugänge 2 4
6

weitere Zugänge
auf Anfrage

mittelloser Nachlass
bis zu 20 Pesonen im Stammbaum, Aktivnachlass bis EUR

10.000, keine Premium-Funktionen
EUR 0,- EUR 0,- EUR 0,-

vermögender Nachlass
mehr als 20 Pesonen im Stammbaum oder Aktivnachlass

über EUR 10.000 oder Freischaltung von Premium-
Funktionen

EUR 80,-
einmalig pro

Nachlass

EUR 80,-
einmalig pro

Nachlass
EUR 0,-

Testamentarische Erbfolge

Folge-Nachlässe anlegen

Erbschaftsteuer-Erklärung

Import- und Export-Funktionen
Stammbaum (GEDCOM), Buchungen (CSV, Excel)

Mail- und Fax-Versand unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt

Online-Banking (HBCI)

Web-Visitenkarte

Einrichtung von individuellem
Briefpapier und Logo — EUR 0,- EUR 0,-

Support-Forum

Sonderkonditionen für Seminare — 20 % Rabatt 20 % Rabatt

 : Premium-Funktion, die bei vermögendem Nachlass verfügbar ist.
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Elektronischer Rechtsverkehr (eBO) Basis Plus Premium

Versand mit Einzelabrechnung EUR 1,50
pro Sendung

EUR 1,50
pro Sendung

EUR 1,50
pro Sendung

Mindestumsatz bei Einzelabrechnung EUR 18,-
monatlich

EUR 0,- EUR 0,-

Alternativ: Pauschalpreis
unbegrenzter Versand von Nachrichten

EUR 45,-
monatlich

EUR 30,-
monatlich

EUR 30,-
monatlich

Empfang von Nachrichten unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt

Optional: Installations-Service
Unterstützung bei der eBO-Einrichtung

EUR 75,-
einmalig

EUR 0,- EUR 0,-

Mehrere eBO-Postfächer eines Kunden werden separat berechnet.

Stammbaum-Plots Preis

schwarz/weiß, Höhe bis 29,7 cm (A4) und Breite bis 250 cm EUR 1,40
pro Exemplar

schwarz/weiß, Höhe über 29,7 cm (A4) oder Breite über 250 cm EUR 2,40
pro Exemplar

farbig, Höhe bis 29,7 cm (A4) und Breite bis 250 cm EUR 3,90
pro Exemplar

farbig, Höhe über 29,7 cm (A4) oder Breite über 250 cm EUR 4,90
pro Exemplar

Versandkostenpauschale
Die Lieferung erfolgt gefaltet auf DIN A4 mit Abheftstreifen

EUR 1,60
pro Lieferung

Zahlungsbedingungen

Die genannte Preise verstehen sich zzgl. der jeweiligen gesetzlichen Umsatzsteuer. Die Rechnungsstellung der
Grundpreise erfolgt zum Quartalsende. Zahlung innerhalb von 30 Tage ohne Abzug von Skonto.
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